
МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МЧС ДНР)

П Р И К А З

3  /^-7 £ иуСУъсЭ £ 0 2 1
V

Донецк № 3  /  £

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный м» А / 7  Г7

м у » ' / П Кот РП&

О внесении изменений в приказ Министерства по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий Донецкой Народной Республики от 07 декабря 2020 года № 380

С целью приведения нормативных правовых актов Министерства по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики в 
соответствие с законодательством Донецкой Народной Республики, 
руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 78 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», подпунктом 1 пункта 11 и подпунктом 12 
пункта 14 Положения о Министерстве по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой 
Народной Республики от 12 апреля 2019 года № 98,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
Донецкой Народной Республики от 07 декабря 2020 года № 380
«Об утверждении Порядка и условий приема на обучение по основным 
профессиональным образовательным программам высшего профессионального



2

образования в образовательных организациях Министерства по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
18 декабря 2020 года, регистрационный № 4193 (далее - Приказ), следующие 
изменения:

1.1. В наименовании Приказа слово «профессионального» исключить.

1.2. В пункте 1 Приказа слово «профессионального» исключить.

2. Внести в Порядок и условия приема на обучение по основным 
профессиональным образовательным программам высшего профессионального 
образования в образовательных организациях Министерства по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий Донецкой Народной Республики (далее -  Порядок и 
условия приема), утвержденные Приказом, следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка и условий приема слово 
«профессионального» исключить.

2.2. В тексте Порядка и условий приема слова «высшего 
профессионального образования» заменить словами «высшего образования».

2.3. Пункт 14 Порядка и условий приема изложить в следующей 
редакции:

«14. На обучение по образовательным программам магистратуры в 
образовательные организации МЧС ДНР в рамках контрольных цифр приема 
на заочную форму принимаются лица среднего и старшего начальствующего 
состава МЧС ДНР, имеющие высшее образование, поступающие на основании 
диплома бакалавра по направлениям подготовки в рамках одной укрупненной 
группы согласно перечням направлений подготовки, утверждаемым МОН ДНР 
в соответствии с частью 8 статьи 9 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», имеющие положительную характеристику с места службы.».

2.4. В отметке и тексте приложений 1-5 к Порядку и условиям приема 
слово «профессионального» исключить.

3. Департаменту кадровой политики Министерства по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий Донецкой Народной Республики подать настоящий 
Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой 
Народной Республики.



4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его 
опубликования.

Врио Министра

официального


